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خبر فوتبال

 آمار عجیب استقلال 
در لیگ و جام حذفی

به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال استقلال  �
در نخستین دیدار خود در جام حذفی این فصل، 
به دشــواری و در ضربات پنالتی از ســد تیم نود 
ارومیــه عبور کــرد و جریان این بــازی به حدی 
بــرای هواداران ایــن تیم ناراضی کننــده بود که 
مجیــدی در اولین واکنش خود بعد از این بازی، 
عذرخواهی کرد. آبی پوشــان در لیگ برتر هم در 
حالی بــا ۲۲ امتیاز در رده دوم جدول قرار دارند 
که کیفیت بازی های این تیم در لیگ برتر چندان 
راضی کننــده نبود و بعضــا انتقادهایی بر نحوه 
عملکــرد این تیــم مقابل تیم هــای دیگر وجود 
داشــت. شــاگردان فرهاد مجیدی در لیگ برتر 
شش پیروزی دارند که یکی از آنها با رأی کمیته 
انضباطی لحاظ شــده و ســه گل از ۱۳ گل زده 
ایــن تیم نیز با رأی انضباطی دیدار مقابل گل گهر 
اســت تا عملا آنها از ۱۰ بازی در لیگ برتر، دارای 
۱۰ گل زده و با احتساب جام حذفی در ۱۱ بازی ۱۱ 
گل زده باشــند که این آماری عجیب برای تیمی 
مثل استقلال است. آبی پوشان در این فصل تنها 
در یک مســابقه بیش از یک بار موفق به گل زنی 
شده اند که آن هم به هفته نهم لیگ برتر و دیدار 
مقابل پیکان باز می گردد که با پیروزی ۳ بر صفر 
به ســود آبی پوشــان به پایان رســید. در مقابل 
این مســابقه، اســتقلالی ها در هفته های پنجم 
مقابل نساجی، ششــم مقابل گل گهر (در جریان 
بازی و نه در احکام انضباطی) و هشــتم مقابل 
پرســپولیس موفق به گل زنی نشده اند. استقلال 
کــه در این فصل بــا تنها دو گل خــورده در ۱۰ 
هفته گذشــته از لیگ برتر یکی از بهترین خطوط 
دفاعی را در اختیار دارد تا امتیازات خوبی در ۱۰ 
بازی گذشــته جمع آوری کرده و به لطف آن در 
رده دوم جــدول قرار بگیرد، در فــاز تهاجمی با 
مشــکلاتی مواجه اســت و آمار گل های زده این 
تیم به وضوح این موضوع را نشــان می دهد. با 
وجود اینکه مجیدی از استحکام خط دفاعی اش 
به نیکی یاد می کند و (به درســتی) معتقد است 
برای قهرمان شدن باید کم گل خورد، اما بدیهی 
اســت که کم گل زدن هم برای تیمی که داعیه 
قهرمانی دارد، نقطه ضعف به حساب می آید و 
کادر فنی آبی پوشــان قبل از آنکه فرصت ها را از 
دست بدهند، باید این نقطه ضعف تیمشان را به 

نقطه قوت تبدیل کنند.

پنجره نقل وانتقالات پرسپولیس 
باز شد

با تأیید وکیل کالدرون مبنی بر دریافت مطالبات این  �
مربی از پرســپولیس، پنجره نقل  و انتقالات سرخ ها باز 
شد. به گزارش ایسنا، با پرداخت تمام مطالبات گابریل 
کالدرون و دستیارش خواکین باشگاه پرسپولیس، وکیل 
ایــن مربی آرژانتینی در نامه ای به فیفا، دریافت پول را 
تأیید کرد تا پنجره نقل  و انتقلاتی باشــگاه پرســپولیس 
رســما بــاز شــود. در دوره مدیریــت محمد حســن 
انصاری فــرد، در حالی که فقط ۱۲۵ هزار دلار از قســط 
نخســت ۳۰۰ هــزار دلاری گابریل کالدرون، ســرمربی 
آرژانتینی وقت پرسپولیس، باقی مانده بود، مبلغ مذکور 
با ۱۰ روز تأخیر نســبت به توافق دو طرف به حســاب 
کالــدرون واریز شــد و به خاطر همین تأخیــر ۱۰ روزه، 
ایــن مربی هم توانســت قراردادش را با پرســپولیس 
یک طرفه فسخ کند و ضمن جدایی در نیم فصل، تمام 
پول قراردادش (تا پایان فصل) را طلب کند. در نهایت 
هم با حکم کمیته وضعیت فیفا، پرسپولیس محکوم 
به پرداخت ۵۸۰ هزار دلار با پنج درصد ســود سالانه 
به کالدرون، ۹۵ هزار دلار با پنج درصد سود سالانه به 
خواکین و ۷۸ دلار به والنســیا، دستیاران کالدرون شد. 
با اینکه در ادامه پرونده کالدرون و خواکین با اعتراض 
پرسپولیس در دادگاه CAS پیگیری شد؛ اما پرسپولیس 
مطالبات والنســیا را پرداخت کرد تا فقط در دو پرونده 
دیگر درگیر باشــد. باشگاه پرسپولیس در نهایت و پس 
از رأی دادگاه CAS نتواســت در مهلــت تعیین شــده 
مطالبات کالدرون و خواکین را بپردازد و به همین خاطر 
از ۱۹ شــهریور ۱۴۰۰ پنجره نقل  و انتقالاتی این باشگاه 
از ســوی کمیته انضباطی فیفا بسته شد و طبق حکم 
قرار بود بــه محض پرداخت مطالبات مربی آرژانتینی 
محرومیت پرسپولیس از نقل  و انتقالات لغو شود. حالا 
پرســپولیس با پرداخت ۷۴۰ هــزار دلار به کالدرون و 
دســتیارش و تأیید این موضوع این پرونده را مختومه 

کرد تا پنجره نقل  و انتقالات باشگاه رسما باز شود.

 بازگشت وریا غفوری به تمرینات 
استقلال

کاپیتان تیم فوتبال استقلال تمرینات اختصاصی را  �
آغاز کرد. وریا غفوری، کاپیتان تیم استقلال که به دلیل 
آســیب دیدگی، بازی های اخیر تیمش را از دست داد، 
پس از پشت سر گذاشــتن کامــل دوران مصدومیت از 
دیروز به تمرینات تیمش اضافه شــد. اســتقلالی ها 
دیروز یک جلســه تمرینی در ورزشــگاه آرارات انجام 

دادند ؛ اما او به صورت اختصاصی تمرین کرد.

 قریــب به یک هفتــه از جنجالی کــه در رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی جهان در ازبکستان رخ داده است، 
می گذرد؛ آن زمان و در پایان رقابت دســته ۱۰۲ کیلوگرم، 
رســول معتمدی مدال طلای دوضرب و مجموع و نقره 
یک ضرب را گرفت و امیر حقوقی، دیگر نماینده ایران، دو 
مدال برنز دوضرب و مجموع را کســب کرد. در مراســم 
اهدای مدال اما اتفــاق عجیبی رخ داد و کمیته برگزاری 
مسابقات به جای ســرود جمهوری اسلامی ایران، سرود 
شاهنشــاهی را پخش کردنــد. وزنه بــردار طلایی ایران 
خیلی زود متوجه این اشتباه بحث برانگیز شد و خواستار 
متوقف شدن سرود مذکور شد. تصاویر تلویزیونی در ایران 
هم که مراســم اهدای مدال را پخش زنــده می کردند، 
تصاویر را قطع کردند و به اســتودیوی پخش برگشــتند. 
اگرچه چند دقیقه بعد این اشــتباه اصلاح شــد و دوباره 
سرود جمهوری اسلامی ایران در ســالن طنین انداز شد، 
ولی فدراســیون وزنه برداری ایران اعتراض رسمی خود 
را به فدراســیون جهانی و کمیته برگزاری رقابت ها اعلام 
کرد و خواستار عذرخواهی کمیته برگزاری این مسابقات 
شــد. حالا کمتر از یک هفته بعد از آن اتفاق، فدراسیون 
جهانی وزنه برداری مطابق با خواســت فدراسیون ایران، 
در نامه ای رسمی بابت اتفاق پیش آمده عذرخواهی کرده 
اســت. در بخشــی از این نامه آمده است: «ما حساسیت 
این موضوع را درک می کنیم و به دلیل این اشــتباه بزرگ 
که انجام شد، بسیار شــرمنده هستیم. لطفا عذرخواهی 
ما را بپذیرید. مطمئن باشــید فدراسیون جهانی در آینده 

توجه ویژه ای خواهد داشــت که چنین اشــتباهی دیگر 
تکرار نشود. یک بار دیگر عذرخواهی ما را از صمیم قلب 
بپذیرید». پخش ســرود اشــتباهی تیم ها در مراسم های 
مختلف تقریبا بارها رخ داده، ولی اینکه بعد از این همه 
سال، سرود شاهنشاهی به جای سرود جمهوری اسلامی 
ایران پخش شده، حساســیت ها را برانگیخته است. این 
اتفاق در شرایطی رخ داده که طبق عرف، پیش از شروع 
تمامی رقابت های بین المللی، سرپرست هر تیم موظف 

به ارائه پرچم و ســرود تیم ملی هر کشــور به مسئولان 
برگزارکننده است و مشخص نیست چرا چنین اشتباهی در 
رقابت های ازبکســتان رخ داده است. این اولین بار نیست 
که پخش سرود شاهنشاهی جنجال برانگیز می شود؛ سه 
ســال پیش و در جریان رقابت هــای قهرمانی جهان در 
تکواندو نیز مشابه این سناریو رخ داد. آن زمان در جریان 
مسابقات قهرمانی پومسه ۲۰۱۸ که به میزبانی چین تایپه 
برگزار شد، تیم سه نفره زنان ایران به مدال طلای رقابت ها 

دســت پیدا کرد، ولی مســئولان برگزاری مسابقه هنگام 
اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران، سرود شاهنشاهی 
را پخش کردند. آن زمان یکی از ورزشکاران ایرانی متوجه 
این اشــتباه فاحش شــد، ولی اعتراضش مانع از پخش 
سرود جنجالی نشــد. در نهایت اعتراض سرپرست وقت 
تیم ملی تکواندو به مسئولان برگزارکننده باعث شد تا در 
دو، ســه روز بعد در مراسم اهدای مدال طلای دوباره به 
ورزشــکاران ایرانی، این اشتباه برطرف و سرود جمهوری 
اســلامی ایران پخش شود. آن زمان مسئولان فدراسیون 
تکواندو اشــتباه را گردن مسئولان برگزارکننده انداختند و 
از این گفتند که پیش از شروع رقابت ها، سرود جمهوری 
اسلامی ایران را در قالب سی دی به مسئولان برگزارکننده 
ارائه کرده بودند. بعدها مسئولان برگزار کننده رقابت های 
چین تایپه از فدراسیون تکواندو ایران بابت اشتباه رخ داده 
عذرخواهــی کردند. البتــه نباید از یاد برد کــه این اتفاق 
جنجالی فقط مربوط به رقابت های ورزشــی نمی شود؛ 
یکی از پرسروصداترین اشــتباهات رخ داده در این زمینه، 
مربوط به ســفر چند ســال پیش محمــود احمدی نژاد 
بــه کاراکاس اســت؛ او کــه به همراه همســرش راهی 
ونزوئلا شــده بود، مورد استقبال قرار گرفت، ولی عجیب 
آنکه به جای پخش ســرود جمهوری اســلامی ایران، از 
احمدی نژاد با ســرود شاهنشاهی اســتقبال شد. بعدها 
انتقادات از چند مراســم هنری در خــارج از ایران هم به 
گوش رســید که به جای پخش سرود جمهوری اسلامی 

ایران، سرود شاهنشاهی پخش شده است.

جنجال پخش اشتباه سرود ملی

  پنگ شــوای، قهرمان تنیس زنان چین که چنــدی پیش یکی از مقامات 
سابق دولتی را به تجاوز جنسی متهم کرده بود، حرف هایش را تکذیب کرد 
و ادعایش را پس گرفت. خانم پنگ شوای در گفت وگو با روزنامه چینی  زبان 
سنگاپور، لیانهه زائوبائو می گوید: من هرگز درباره کسی که به من تجاوز کرده 
باشد، حرفی نزده و مطلبی ننوشته ام. او همچنین در جواب گزارشگر روزنامه 
ســنگاپوری که پرسیده آیا نگران امنیت خود هستی و این حرف ها را آزادانه 
می گویی، تأکید می کند: من همواره آزاد بوده ام و هستم و در پکن در خانه ام 
زندگی می کنم و امنیت دارم. این گفت وگو در حاشــیه مسابقات بین المللی 
اســکی کراس کانتری در شــانگهای انجام شده است. پنگ شــوای در کنار 
مصاحبه، عکسی هم با یائو مینگ، ستاره سابق چینی ها در بسکتبال، وانگ 
لیکین، قهرمان تنیس روی میز و لو لیجیا قهرمان قایقرانی این کشــور ثبت 
کرده است. پنگ شــوای می گوید درباره نوشته اش در صفحه شخصی اش 

در پلتفرم ویبو، ســوءتفاهم ایجاد شده است و آن مطلب در محدوده حریم 
خصوصی اش بوده و ســوءتفاهم و برداشــت های نادرست، این حواشی را 
ایجاد کرده اســت. اسکرین شــات های نوشته حذف شــده خانم پنگ شوای 
موجود است و به روشنی نشان می دهد این تنیسور چینی از چه چیزی حرف 
زده اســت. شــوای در روز دوم نوامبر، در پستی در صفحه شخصی خود در 
پلتفرم ویبو، یکی از رهبران ســابق حزب حاکم، چین را به تعرض جنســی 
متهــم کرده بود. این مطلب پس از اینکه ســروصدای زیــادی به پا کرد، از 
صفحه شــوای حــذف و همچنین تا مدت ها همه خبرهــای مربوط به این 
موضوع در رســانه های چینی سانسور و همه راه  های اینترنتی دسترسی به 
این اخبار مسدود شد. حتی این بازیکن هم بیش از دو هفته از انظار عمومی 
ناپدید شــد. این اتفاقات نگرانی هایی در مجامع بین المللی از جمله کمیته 
بین المللــی المپیک و انجمن تنیس زنان ایجاد کرد. بســیاری از چهره های 

مشــهور تنیس مثل جوکوویچ و سرنا ویلیامز برای اطلاع از محل اختفای او 
کمپین راه انداختند. انجمن تنیس زنان میزبانی چین از مسابقات بین المللی 
تنیس را تعلیق کــرد و... با این همه باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک، 
موفق شــد دو بار به صورت تصویری با خانم شــوای گفت و گو و سلامت او 
را تأیید کند. ســخنگوی انجمن تنیس زنان در واکنش به گفت وگوی جدید 
پنگ شوای با روزنامه ســنگاپوری و اظهارات جدید او می گوید از اینکه این 
تنیسور را در فضایی عمومی می بینیم، بسیار خوشحال هستیم، اما واقعیت 
این اســت که نگرانی های ما درباره میزان آزادی و دسترسی بدون سانسور 
خانم شــوای به راه های ارتباطی با رسانه های آزاد همچنان پابرجاست. ما 
نمی دانیم او این حرف های جدید را به اجبار گفته یا نه. ما خواستار تحقیقات 
کامل و بررسی دقیق و عادلانه ادعای اولیه مبنی بر تجاوز جنسی هستیم و بر 

خواسته خود پافشاری می کنیم.

تنیسور چینی ادعایش را پس گرفت
پنگ شواى: از نوشته ام بد برداشت شد!


